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PROTOKÓŁ NR I/2022 
z obrad I Sesji Zwyczajnej  Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

która odbyła się w dniu 27 stycznia 2022r. w godz. 13.00 – 15.50 
w sali 129 A Urzędu Miasta Jastrzębie-Zdrój. 

 
Podjęto uchwały: 
 
I.1.2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Jastrzębie-Zdrój, 
I.2.2022 w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta 

Jastrzębie-Zdrój na 2022 rok, 
I.3.2022 w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze 

inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości 
wynagrodzenia za inkaso na terenie Miasta Jastrzębie-
Zdrój, 

I.4.2022 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 
bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej 
własność Miasta Jastrzębie-Zdrój położonej przy Alei 
Józefa Piłsudskiego, 

I.5.2022 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 
bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej 
własność Miasta Jastrzębie-Zdrój położonej przy ulicy 
Borowikowej, 

I.6.2022 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 
bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej 
własność Miasta Jastrzębie-Zdrój położonej przy ulicy  
T. Boya-Żeleńskiego, 

I.7.2022 w sprawie nadania nowych nazw ulic w mieście 
Jastrzębie-Zdrój, 

I.8.2022 w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII.170.2021 Rady Miasta 
Jastrzębie-Zdrój z dnia 25 listopada 2021r. w sprawie 
określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie 
miasta Jastrzębie-Zdrój oraz warunków i trybu składania 
deklaracji za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej, 

I.9.2022 w sprawie likwidacji Filii Nr 3 ul. Krakowska 38 Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Jastrzębiu-Zdroju, 

I.10.2022 w sprawie Rocznego programu współpracy z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022, 

I.11.2022 w sprawie zmiany Uchwały Nr II.25.2021 Rady Miasta 
Jastrzębie-Zdrój z dnia 25 lutego 2021r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i 
odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 
pobierania, 
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I.12.2022 w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Zawodowych w 
Jastrzębiu-Zdroju, 

I.13.2022 w sprawie przyjęcia gminnego programu profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych na 2022 rok, 

I.14.2022 w sprawie diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 
przysługujących radnym, 

 
 
 
Ad .1. 
Otwarcie I Sesji Zwyczajnej Rady Miasta, stwierdzenie prawomocności 
obrad. 
 
Otwarcia I Sesji Zwyczajnej Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój dokonał Przewodniczący 
Rady Miasta – Piotr Szereda, który powitał zebranych. Na podstawie listy 
obecności, stwierdził prawomocność obrad.  
 
W Sesji udziału nie brał Radny – Tadeusz Sławik. 
 
Zdalnie w Sesji brali udział Radni: Łukasz Kasza, Bernadeta Magiera, Grzegorz 
Mosoń,  
 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.   
 
Zgodnie z zapisami ustawy, porządek obrad Sesji wraz z projektami uchwał 
otrzymali wszyscy radni.  
 
Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 
Ad.2 
 
Wybór Komisji uchwał i wniosków.  
 
Michał Urgoł – Radny Rady Miasta  
 - W imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość zgłaszam do pracy Radną 
Angelikę Garus-Kopertowską - wyraziła zgodę.  
 
Alina Chojecka – Radna Rady Miasta  
W imieniu Klubu Radnych Koalicja Samorządowa zgłaszam do pracy Radną 
Małgorzatę Filipowicz  - wyrazia  zgodę. 
 
Głosowanie radnych: za – 16, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta  
Stwierdzam, że skład Komisji uchwał i wniosków został przyjęty jednogłośnie.  
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 
protokołu.  
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Ad. 3 
 
Przyjęcie protokołu z XIV Sesji Rady Miasta. 
 
Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta  
 - Czy są pytania bądź wątpliwości do protokołu z XIV Sesji Rady Miasta? Nie widzę.  
Kto z państwa radnych jest za przyjęciem protokołu z XIV Sesji Rady Miasta? 
 
Głosowanie radnych: za – 17, przeciw – 0, wstrzymujących się –0. 
 
Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta  
Stwierdzam, że Rada Miasta przyjęła protokół jednogłośnie. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 
protokołu.   
 
Ad.4 
 
Informacja Prezydenta Miasta  
 
Roman Foksowicz Zastępca  Prezydenta Miasta przedstawił informację od dnia 16 
grudnia 2021 r.  do dnia 27 stycznia 2022 r. 

 
Informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
 
Ad.5 
 
Sprawozdanie Prezydenta Miasta z realizacji uchwał Rady Miasta 
Jastrzębie-Zdrój podjętych w IV kwartale 2021 roku oraz aktów prawa 
miejscowego.  
 
Roman Foksowicz Zastępca  Prezydenta Miasta przedstawił sprawozdanie z 
realizacji uchwał Rady Miasta podjętych w IV kwartale 2021 r.  
 
Informacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 
Ad.6 
 
Informacja Przewodniczącego Rady. 
 
Informację przedstawił Przewodniczący Rady – Piotr Szereda. 
 
Informacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
 
Ad.7 
 
Zgłaszanie interpelacji: 
 
Andrzej Matusiak w sprawie: 
 

 Poprawy stanu ulicy Młyńskiej, 
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 Wypłaty środków finansowych w ramach programu 500+, 
 Wykazu wydatków Wydziału Informacji Promocji i Współpracy Zagranicznej 

za 2021 rok, 
 Wykazu decyzji od 2014 roku związanych ze zbyciem nieruchomości na 

rzecz użytkowania wieczystego, 
 Przewlekłości prowadzenia postępowania przez Dyrektora SP nr 15, 
 Zlecenia zadań firmie Architekt studio projektowe Paweł Kuczyński Rybnik i 

Architekt studio projektowe Izabela Kuczyńska Jastrzębie-Zdrój w latach 
2015-2021, 

 Opłaty za korzystanie ze środowiska związanej z prowadzeniem przez 
firmę Cofinco gospodarki odpadami, 

 Informacji jakie firmy z Jastrzębia-Zdroju i spoza Jastrzębia-Zdroju 
wykonywały usługi na rzecz miasta (kwoty powyżej 10000,00 zł), 

 Pomocy finansowej dla Klubu piłkarskiego GKS Jastrzębie, 
 Informacji jaką kwotę posiadało w dniu 27.01.2022 miasto na lokatach, 

Interpelacje stanowią załączniki nr 8-17 do niniejszego protokołu.  
 
Do protokołu interpelacje złożyli: 
 
 Urszula Sobik w sprawie: 

 Braku boiska przy SP nr 14 

Interpelacja stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 
 
Ryszard Piechoczek w sprawie: 

 Przebudowy wyjazdu z remizy OSP Jastrzębie-Górne 

Interpelacja stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 
 
Ad.8 
 
Bezpieczeństwo w mieście Jastrzębie-Zdrój 
 

 Komenda Miejska Policji  

Tomasz Hynek Zastępca komendanta Policji przestawił informację dotyczącą 
bezpieczeństwa w mieście  Jastrzębie-Zdrój, 
 
Informacja stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.  
 
Przewodniczący Rady Miasta 
 - Czy macie Państwo jakieś pytania do przedstawionej informacji? Nie widzę. 
Proszę Państwa ze swojej strony jako Radny i  zarządca nieruchomości chciałabym 
podziękować dzielnicowym za pracę w terenie, współpracę z naszymi 
administracjami. Czyny wandalizmu są zmorą spółdzielczości i nie tylko. Wiem, że 
bardzo mocno reagujecie. Bardzo chciłabym podziękować dzielnicowym z os. Arki 
Bożka i os. Pionierów bo tam mamy najwięcej zdarzeń. Współpraca układa się 
pomyślnie i bardzo za to dziękuję. Proszę podziękować funkcjonariuszom.  
 
Tadeusz Markiewicz 
 - Dołączam się do podziękowań przede wszystkim dla dzielnicowego z os. 
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Chrobrego. Jesteśmy bardzo zadowoleni ze współpracy.  
 
Tomasz Hynek 
 - Bardzo dziękuję. Miło słyszeć słowa podziękowania dla dzielnicowych. Jest to 
grupa Policjantów, która w czasie pandemii jest bardzo mocno obłożona zadaniami. 
To dzielnicowi w większości zajmują się sprawdzaniem kwarantann.  
 

 Państwowa Straż Pożarna  

Wojciech Piechaczek Komendant Państwowej Straży Pożarnej przedstawił 
informację dotyczącą bezpieczeństwa w mieście  Jastrzębie-Zdrój. 
 
Informacja stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.  
 
Przewodniczący Rady Miasta 
 - Ze swojej strony chciałbym podziękować za obszerne przygotowanie informacji.  
Współpraca z miastem jak Pan wielokrotnie wskazywał jest bardzo wysoko 
postawiona. Mam nadzieję, że nasi mieszkańcy czują się bezpiecznie. Dziękuję za 
opiekę nad naszymi mieszkańcami.  
 

 Straż Miejska 

Grzegorz Osóbka komendant Straży Miejskiej przedstawił informację dotyczącą 
bezpieczeństwa w mieście  Jastrzębie-Zdrój. 
 
Informacja stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.  
 
Przewodniczący Rady Miasta 
 - Dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa ma jakieś pytania? Proszę Pani Prezydent.  
 
Anna Hetman 
 - Szanowni Państwo bezpieczeństwo to bardzo obszerny temat. Mieliśmy dziś 
mnóstwo ciekawych informacji z bardzo ważnej sfery życia miasta. Można by 
oczywiście rozszerzyć ten temat bo wiele Wydziałów UM dba o bezpieczeństwo 
choćby bezpieczeństwo sanitarne np. Wydział Gospodarki Komunalnej czy Wydział 
Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji dając o jakość dróg. To co usłyszeliśmy 
przed chwilą pokazuje jak ogromna rzesza ludzi musi pracować na to, aby w 
mieście było bezpiecznie. Podczas spotkań z mieszkańcami dowiadujemy się, że 
wszędzie jest za mało Policji i za mało Strażników Miejskich na drogach i osiedlach 
ale jak widzimy nie da się taką grupą osób w jednym czasie zabezpieczyć wszystkie 
osiedla i wszystkie drogi w mieście. To co zostało przedstawione pokazuje, że w 
naszym mieście jest w miarę bezpiecznie. Zawsze może być lepiej i o to będziemy 
dbali. Już teraz chciałabym podziękować bardzo gorąco Panu Komendantowi Policji, 
Komendantowi PSP, Komendantowi SM za to, że w ramach bardzo dobrej 
współpracy w mieście udaje nam się zorganizować i zabezpieczyć wiele wydarzeń, 
które dzięki zabezpieczeniu są  bardzo bezpieczne. Państwa praca jest doceniania 
i w imieniu mieszkańców chciałabym za to  podziękować. Proszę przekazać 
podziękowania wszystkim swoim pracownikom. Panu Komendantowi PSP w 30 
jubileuszowym roku życzę, aby służba była bezpieczna, by było jak najmniej 
wydarzeń. Dziękuję.  
 
Przewodniczący Rady Miasta 
 - Proszę Radny Tadeusz Markiewicz. 
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Tadeusz Markiewicz 
 - Szanowni Państwo chciałbym dodać, że jest bardzo dobra współpraca Urzędu 
Miasta ze wszystkimi służbami. Dla mnie cenną rzeczą były spotkania   
z zarządcami, administratorami. Można wówczas porozmawiać szczególnie  
o rozwiązaniu problemu dojazdu służb ratunkowych do bloku. Po każdym takim 
spotkaniu niektóre rzeczy udaje się zrealizować. Panie Komendancie chylę czoła i 
zwracam uwagę na udział OSP jest to bardzo cenne i bardzo dobre. Składam 
podziękowania w imieniu mieszkańców, a szczególnie OSP. Dziękuję poprzednim 
władzom Ochotniczych Straży Pożarnych Zarządu Powiatowego. Są wybrane nowe 
władze. Gratuluję nowemu Prezesowi OSP i życzę wielu sukcesów. Dziękuję.  
 
Przewodniczący Rady Miasta 
 - Proszę Radny Klimczak. 
 
 
Szymon Klimczak 
 - Panie Przewodniczący, Pani Prezydent, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, 
zaproszeni goście, Panowie Komendanci. Dziękuję mojemu przedmówcy za 
wyróżnienie to dla mnie wielki zaszczyt. Proszę Państwa bezpieczeństwo jako taka 
jedna z najważniejszych potrzeb człowieka jest realizowana przez różnego rodzaju 
służby, które miały możliwość zaprezentowania swoich działań w formie 
dzisiejszego  podsumowania. Rada Miasta, Prezydent Miasta przeznaczając 
pieniądze na ochronę przeciwpożarową, na Policję czy SM też do tego 
bezpieczeństwa przykładają. To jest piękne, że troska o bezpieczeństwo nas 
wszystkich jednoczy. Za tą jedność i troskę o bezpieczeństwo chciałbym 
podziękować. Odnosząc się do wystąpienia Zastępcy Komendanta Policji można 
bardzo dużo mówić w samych superlatywach na temat Policji jednak z bólem serca 
dostrzegam  częściowo taką modę na hejt na Policję za akcję poszukiwania osób, 
które nie noszą maseczek w miejscach publicznych. Nie rozumiem czemu to jest 
adresowane do Policji. Policja jest od egzekucji prawa, nie od jego stanowienia. 
Bardzo często w swojej praktyce prawnej spotykam się z osobami, które są 
ofiarami przestępstw domowych, które w okresie izolacji bardzo się nasiliły. Od 
2021 roku jest stosowana przez Policję ustawa antyprzemocowa  , która pozwala 
 i daje Policji „zielone światło”, żeby w momencie ujawnienia takiego przestępstwa 
zobowiązać osobę, która stosuje przemoc do natychmiastowego opuszczenia 
lokalu. Przez lata był z tym ogromny problem. Dzięki nowym przepisom i odwadze 
Policji jest przyzwolenie społeczeństwa, żeby przepisy na bieżąco egzekwować. 
Odwaga funkcjonariusza Policji jest niezmiernie ważna. Przechodząc do ochrony 
przeciwpożarowej którą mam zaszczyt jako jeden ze 125 druhów  tworzyć to 
chciałem podziękować funkcjonariuszom i druhom z którymi mam zaszczyt 
współpracować, że stanowimy tą ochronę przeciwpożarową i zabezpieczamy 
miejscowe zagrożenia. Proszę zauważyć, że zdolność do interweniowania Straży 
Pożarnej cały czas się poprawia. Poprawia się jakość , szybkość dojazdu dzięki 
temu, że samochody są nowsze. Bardzo liczę ze swej strony na to, że będziemy 
kontynuowali program wymiany wozów o którym wspomniał Pan Komendant PSP. 
Proszę zauważyć, że nie odbywa się to ogromnym kosztem obciążeniem 
samorządu terytorialnego. To nie jest tak, że w jakiś sposób tracimy ogrom 
pieniędzy. Najczęściej są to pozyskane środki zewnętrzne, albo przy udziale 
samorządu. Powinniśmy dalej kontynuować porządny program wymiany wozów. 
Liczę na pomoc miasta  i zaangażowanie w promowaniu wstępowania do 
Ochotniczych Straży Pożarnych. Takie coś powinno funkcjonować. We wspólnym 
interesie powinniśmy pomyśleć o takiej dużej akcji. Ze swojej strony dziękuję 
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ponieważ moja jednostka w której miałem zaszczyt służyć OSP Ruptawa korzystała 
z uprzejmości telebimów UM i organizowaliśmy taka akcję  - Wstąp do OSP.  Jako 
samorząd będziemy pochylać się nad ustawą o Ochotniczych Straży Pożarnych, 
która jest milowym krokiem jeśli chodzi o docenienie. Przed samorządem będą 
stały wyzwania i ze swej strony deklaruję pomoc we wdrożeniu w przepisy. 
Dziękuję funkcjonariuszom SM bo zauważalna jest Państwa praca szczególnie  w 
aspekcie monitoringu. Czujemy różnicę na przestrzeni ostatnich lat w jakości 
zaczerpnięcia oddechu na ulicach. Wymiana pieców, wspieranie miasta i innych 
podmiotów  
w zakresie wymiany,  ale również  rygor kontroli, prewencji w jakiś sposób budzi 
respekt. Dziękuję.  
 
Przewodniczący Rady Miasta 
 - Dziękuję służbom mundurowym za obszerne przedstawienie materiału. Proszę 
Radny Andrzej Matusiak. 
 
Andrzej Matusiak 
 - Chciałbym w pierwszej kolejności pogratulować Panu Szymonowi nowego 
stanowiska. W prezentacji PSP  był przedstawiony temat kolonii. Czy kolonie były 
dofinansowane z miasta? Jeżeli nie, to kto dofinansowywał kolonie? Proszę o więcej 
szczegółów na ten temat.  
 
Komendant PSP 
 - W roku ubiegłym po raz pierwszy obóz został zorganizowany w Jastrzębiu-Zdroju 
samodzielnie. Rok wcześniej był współorganizowany z Żorami. Obóz ubiegłoroczny 
był dosyć trudny i pod dużym znakiem zapytania czy w ogóle się uda. Nie było 
czasu i możliwości, żeby to finansowanie z miasta uzyskać a nawet się o nie 
ubiegać. W ubiegłym roku zostało wycofane dofinansowanie z Komendy Głównej 
do obozów. Postawiono w gestii samodzielnych decyzji dla jednostek OSP czy w 
ogóle temat będą podejmować. Temat jest otwarty na przyszłość wzorując się 
ewentualnie  na jakiś rozwiązaniach, które funkcjonują w innych powiatach. 
 
 Przewodniczący Rady Miasta 
 - Dziękuję. Czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Jeżeli nie zamykam punkt 8 
dot. Bezpieczeństwa w mieście Jastrzębie-Zdrój. Na prośbę Klubu Prawo  
i Sprawiedliwość proszę o 10 minut przerwy  
 
Przerwa 
 
 
Ad.9 
 
Podjęcie uchwał  w sprawach bieżących zgodnie z wykazem. 
 
Angelika Garus-Kopertowska  – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków 
przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Jastrzębie-Zdrój, 
 
Opinia Komisji Budżetu i Skarbu - pozytywna.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
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w proponowanym brzmieniu?  
 
 
Uchwała nr I.1.2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Jastrzębie-Zdrój, została przyjęta głosami: za – 19, przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 1. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 23 do niniejszego 
protokołu. 
 
Angelika Garus-Kopertowska  – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków 
przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta 
Jastrzębie-Zdrój na 2022 rok, 
 
Opinie Komisji RM – pozytywne.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr I.2.2022 w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta 
Jastrzębie-Zdrój na 2022 rok, została przyjęta głosami: za – 18, przeciw 
– 0, wstrzymujących się – 2. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 24 do niniejszego 
protokołu. 
 
Angelika Garus-Kopertowska  – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków 
przedstawiła projekt uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze 
inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 
na terenie Miasta Jastrzębie-Zdrój, 
 
Opinia Komisji Budżetu i Skarbu – pozytywna.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr I.3.2022 w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze 
inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia 
za inkaso na terenie Miasta Jastrzębie-Zdrój, została przyjęta głosami: za 
– 20, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
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Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 25 do niniejszego 
protokołu. 
 
Angelika Garus-Kopertowska  – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków 
przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 
bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta 
Jastrzębie-Zdrój położonej przy Alei Józefa Piłsudskiego, 
 
Opinia Komisji Gospodarki Przestrzennej – pozytywna.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Proszę Rady Andrzej Matusiak. 
 
Andrzej Matusiak 
 - Proszę o przybliżenie projektu uchwały.  
 
Roman Foksowicz 
 - Chodzi o kawałek gruntu przy al. Piłsudskiego. Grunt znajduje się przy „małej” 
Galerii. Chodzi o polepszenie warunków przyległej nieruchomości na której 
znajduje się „mała” Galeria. Właściciel planuje rozbudowę poprzez poszerzenia 
wejścia do piwnicy.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr I.4.2022 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 
bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta 
Jastrzębie-Zdrój położonej przy Alei Józefa Piłsudskiego, została przyjęta 
głosami: za – 17, przeciw – 0, wstrzymujących się – 2. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 26 do niniejszego 
protokołu. 
 
Angelika Garus-Kopertowska  – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków 
przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 
bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta 
Jastrzębie-Zdrój położonej przy ulicy Borowikowej, 
 
Opinia Komisji Gospodarki Przestrzennej – pozytywna.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Proszę Rady Andrzej Matusiak. 
 
Andrzej Matusiak 
 - Proszę o przybliżenie projektu uchwały.  
 
Roman Foksowicz 
 - Chodzi o małą nieruchomość. Mieszkaniec zwrócił się o zakup gruntu na 
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polepszenie warunków swojej nieruchomości.  
 
Michał Urgoł 
 - Czy chodzi o działkę, która była na poprzedniej Sesji głosowana? 
 
Roman Foksowicz 
 - Nie. Na poprzedniej Sesji głosowaliśmy przeznaczenie do sprzedaży 14 działek 
budowlanych na ul. Borowikowej. Dzisiejsza uchwała dotyczy kawałka 
nieruchomości, którą mieszkaniec chce zakupić na poprawienie warunków swojej 
nieruchomości. To nie jest jedna z tych 14 działek.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr I.5.2022 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 
bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta 
Jastrzębie-Zdrój położonej przy ulicy Borowikowej, została przyjęta 
głosami: za – 21, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 27 do niniejszego 
protokołu. 
 
Angelika Garus-Kopertowska  – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków 
przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 
bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta 
Jastrzębie-Zdrój położonej przy ulicy T. Boya-Żeleńskiego, 
 
Opinia Komisji Gospodarki Przestrzennej – pozytywna.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr I.6.2022 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 
bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta 
Jastrzębie-Zdrój położonej przy ulicy T. Boya-Żeleńskiego, została 
przyjęta głosami: za – 20, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 28 do niniejszego 
protokołu. 
 
Angelika Garus-Kopertowska  – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków 
przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nowych nazw ulic w mieście 
Jastrzębie-Zdrój, 
 



11 
 

Opinia Komisji Gospodarki Przestrzennej – pozytywna.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr I.7.2022 w sprawie nadania nowych nazw ulic w mieście 
Jastrzębie-Zdrój, została przyjęta głosami: za – 21, przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 29 do niniejszego 
protokołu. 
 
Angelika Garus-Kopertowska  – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków 
przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII.170.2021 Rady 
Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 25 listopada 2021r. w sprawie określenia wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie miasta Jastrzębie-
Zdrój oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej, 
 
Opinia Komisji Gospodarki Komunalnej – pozytywna.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr I.8.2022 w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII.170.2021 Rady 
Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 25 listopada 2021r. w sprawie określenia 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na 
terenie miasta Jastrzębie-Zdrój oraz warunków i trybu składania 
deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej została 
przyjęta głosami: za – 21, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 30 do niniejszego 
protokołu. 
 
Angelika Garus-Kopertowska  – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków 
przedstawiła projekt uchwały w sprawie likwidacji Filii Nr 3 ul. Krakowska 38 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Jastrzębiu-Zdroju, 
 
Opinia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki – negatywna.  
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Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Proszę Radny Michał Urgoł. 
 
Michał Urgoł 
 - Czy jest opinia Przewodniczącego osiedla? 
 
Przewodniczący Rady Miasta 
 - Nie ma.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr I.9.2022 w sprawie likwidacji Filii Nr 3 ul. Krakowska 38 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Jastrzębiu-Zdroju, została przyjęta 
głosami: za – 11, przeciw – 7, wstrzymujących się – 3. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 31 do niniejszego 
protokołu. 
 
Angelika Garus-Kopertowska  – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków 
przedstawiła projekt uchwały w sprawie Rocznego programu współpracy z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022, 
 
Opinia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki oraz Budżetu i Skarbu pozytywna.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr I.10.2022 w sprawie Rocznego programu współpracy z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 
ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 
2022, została przyjęta głosami: za – 21, przeciw – 0, wstrzymujących się 
– 0. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 32 do niniejszego 
protokołu. 
 
Angelika Garus-Kopertowska  – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków 
przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II.25.2021 Rady 
Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 25 lutego 2021r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych 
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warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 
pobierania, 
 
Opinia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej oraz  Budżetu i Skarbu – pozytywna. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr I.11.2022 w sprawie zmiany Uchwały Nr II.25.2021 Rady 
Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 25 lutego 2021r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania, została 
przyjęta głosami: za – 21, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 33 do niniejszego 
protokołu. 
 
Angelika Garus-Kopertowska  – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków 
przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Zawodowych 
w Jastrzębiu-Zdroju, 
 
Opinia Komisji Edukacji – pozytywna.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr I.12.2022 w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół 
Zawodowych w Jastrzębiu-Zdroju, została przyjęta głosami: za – 21, 
przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 34 do niniejszego 
protokołu. 
 
Angelika Garus-Kopertowska  – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków 
przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2022 rok, 
 
Opinia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej oraz  Budżetu i Skarbu – pozytywna. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
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w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr I.13.2022 w sprawie przyjęcia gminnego programu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2022 rok, 
została przyjęta głosami: za – 21, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 35 do niniejszego 
protokołu. 
 
Angelika Garus-Kopertowska  – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków 
przedstawiła projekt uchwały w sprawie diet oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych przysługujących radnym, 
 
Opinia Komisji Budżetu i Skarbu – pozytywna.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr I.14.2022 w sprawie diet oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych przysługujących radnym, została przyjęta głosami: za – 13, 
przeciw – 3, wstrzymujących się – 4. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.   
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 36 do niniejszego 
protokołu. 
 
Ad. 10 
 
Zatwierdzenie wniosków Komisji Rady Miasta. 
 
Do komisji uchwał i wniosków nie wpłynęły żadne wnioski.  
 
Ad.11 
 
Sprawozdanie z działalności Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój za 2021 rok  
 
Przewodniczący Rady Miasta przedstawił sprawozdanie z działalności Rady Miasta 
za 2021 r.  
 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 37 do niniejszego protokołu.  
 
Przewodniczący Rady Miasta 
 - Szanowni Państwo w ub. roku wpłynęło 18 rozstrzygnięć nadzorczych  do uchwał 
RM. Chciałbym zwrócić uwagę, że nie ma Sesji żebyśmy nie poprawiali jakiejś 
uchwały. Prawo jest jednakowe, ale interpretacji jest na tyle, że Nadzór Prawny 
kwestionuje nam uchwały. Trochę stawia to w świetle niepoważanym taką 
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instytucję jak Rada Miasta, która nagle okazuje się, że nie potrafi tworzyć prawa. 
Niektóre poprawki Nadzoru Prawnego są moim zdaniem nadinterpretacją. 
Chciałbym znaleźć jakiś złoty środek, żeby tyle uchwał nie było kwestionowanych. 
Dziękuję.  
 
Ad. 12 
 
Wolne głosy i wnioski 
 
Andrzej Matusiak 
 - Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo chciałbym przekazać informację  
z Komisji Rewizyjnej. Z uwagi na sytuację pandemiczną w kraju podjęliśmy 
decyzję, że zakończenie rozpoczętych kontroli nastąpi od marca.  
 
Roman Foksowicz 
 - Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. W ostatnim czasie zapowiadaliśmy 
konsultacje dotyczące Centralnego Portu Komunikacyjnego i budowy linii CPK. 
Dzisiaj odbyło się zdalne spotkanie z CPK. Konsultacje ze względu na pandemię 
stoją pod znakiem zapytania. Dążymy do tego wraz z pozostałymi Gminami, aby 
spotkania odbyły się przy obecności przedstawicieli  CPK na miejscu a nie on-line. 
Wnosimy o to aby spotkania odbyły się hybrydowo, ale żeby przedstawiciele CPK 
obecni byli na miejscu i spotkali się z mieszkańcami. Planowane na 11 lutego 2022 
r. konsultacje mogą się nie odbyć. Jak będziemy mieli potwierdzoną informację to 
Państwu przekażemy.  
 
Przewodniczący Rady Miasta 
 -  Jako Radni również byśmy chcieli brać udział w konsultacjach na miejscu. Moim 
zdaniem lepiej przesunąć konsultacje, aby można było wziąć udział stacjonarnie w 
spotkaniu.  
 
Ad. 13 
 
Zakończenie obrad Sesji 
 
Piotr Szereda - Przewodniczący  Rady Miasta   
Szanowni państwo, zamykam I Sesję zwyczajną Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój.  
 
Protokołowała 
Monika Dulewicz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


